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Punkt 1: Flytning af aftenskoleaktiviteter til fælleshuset i Ellekonebakken

26/3761

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at orientering om flytning af aftenskoleaktiviteter til fælleshuset i Ellekonebakken tages til efterretning.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet tog orientering om flytning af aftenskoleaktiviteter til fælleshuset i Ellekonebakken til efterretning og
noterede sig, at der i en årrække er arbejdet politisk med realisering af projektet ”Midtpunktet” (fælleshuset i
Ellekonebakken), der blandt andet skal indeholde ”Folkeoplysningens Hus”, der skal være hjemsted for aftenskoler i
Viborg, som modtager tilskud til folkeoplysende aktivitet.
 
Projektet om etablering af ”Midtpunktet” udvikles i regi af Boligselskabet Sct. Jørgen og i samarbejde med Realdania og
Landsbyggefonden samt flere eksterne aktører.
 
Det er muligt at læse mere om den politiske proces i linket: (link til sag nr. 12 i byrådet den 23. april 2025).
 
Handicaprådet udtrykte bekymring over, at rådet ikke har været inddraget i beslutningen om at ændre på forudsætninger
for tilskud til aftenskoleaktiviteter i regi af folkeoplysningsloven.
 
Handicaprådets medlemmer fra handicaporganisationerne udtalte, at lokaletilskud på 100.000 kr. ikke bør være årsagen til
en flytning fra CKU. Medlemmerne fra handicaporganisationerne udtalte samtidig, at der vurderes at være en
sammenhæng mellem at spise sin aftensmad på Kløvercaféen og efterfølgende at gå videre på aftenskolen, hvorfor
flytning af aftenskolen samtidig vurderes at kunne få indflydelse på Kløvercaféens drift. Medlemmerne fra
handicaporganisationerne inviterede samtidig Ole Brandt Pedersen til at deltage en aften - blandt andet med henblik på at
fortsætte dialogen.
 
Medlemmer af Handicaprådet har været i dialog med borgerne tilknyttet Specialoplysningsforbundets Aftenskole, som
vurderer, der vil være et frafald blandt borgerne på 30%, hvis aftenskolen flyttes.
 
Ole Brandt Pedersen oplyste, at der i en længere periode har været dialog med lederen af Specialoplysningsforbundets
Aftenskole og beklagede, at der ikke har været dialog med Handicaprådet tidligere.
 
Handicaprådet anbefalede, at beslutningen om at flytte aktiviteterne i regi af Specialoplysningsforbundets Aftenskole
revurderes. Handicaprådet anbefalede samtidig, at forvaltningen går i dialog med borgerne tilknyttet
Specialoplysningsforbundets aftenskole. Dette med henblik på at finde en god løsning for borgerne i målgruppen.
 
Handicaprådet udtrykte forventning om, at eventuelle nye lokaliteter indrettes, så der tages hensyn til de særlige behov,
gruppen i Specialarbejderforbundets aftenskole har.
 

Sagsfremstilling
På seneste møde i Handicaprådet fremsatte Handicaprådets formand et ønske om en orientering for planerne for
fælleshuset i Ellekonebakken med særligt fokus på flytning af specialoplysningsforbundets aftenskole fra CKU Viborg til
fælleshuset. Dette med udgangspunkt i, at flytningen vurderes at være forbundet med udfordringer for aftenskolen.
 
Ole Brandt Pedersen, sekretariatschef i Kultur & Udvikling, deltager i behandlingen af punktet.
 

Afbud Lone Langballe

https://dagsordener.viborg.dk/vis?id=527f21c7-197c-404d-85e5-c048dc8e6aa0&punktid=163a9f88-02de-4da2-9805-949f1f0d8a7a


Sak 2: Handicaprådets perspektiver og råd til kommunikation ved ophør af
kontantbetaling i Viborg Bibliotekerne

26/3761

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at Handicaprådet giver råd og perspektiver til tydelig kommunikation i forbindelse med ophør af muligheden for
kontantbetaling på Viborg Bibliotekerne.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
På baggrund af en indledende orientering fra Britta Thuun-Petersen om ophør af muligheden for kontantbetaling på
Viborg Bibliotekerne noterede Handicaprådet sig følgende:
 

I tilfælde, hvor det ikke er muligt at finde en alternativ løsning til kontant betaling, vil borgere fortsat kunne benytte
kontant betaling ved at henvende sig i Borgerservice på Viborg Rådhus eller i Gudenåhuset i Bjerringbro, hvor der
kan betales med kontanter.

 
Handicaprådet roste Viborg Bibliotekernes generelle imødekommenhed og den beskrevne plan for håndtering af tilfælde,
hvor en borger ikke har mulighed for at benytte sig af andre former for betaling end kontantbetaling.
 

Sagsfremstilling
Viborg Bibliotekerne tilbyder en række kulturaktiviteter, hvor mere end halvdelen er gratis, mens en mindre del kræver, at
der købes billet. Herudover tilbydes forskellige andre serviceydelser, som kræver betaling.
 
Det er i dag muligt at betale kontant med fysiske mønter og sedler på alle 10 lokationer. Langt størstedelen af alle
transaktioner foregår digitalt via MobilePay, betalingskort på bibliotekets hjemmeside eller med fysisk dankort via
dankortterminal, og kontantordningen benyttes meget lidt. En opgørelse fra januar til juli 2025 viser en omsætning i de 10
kontantkasser på blot 14.395 kr. samlet set. Hovedparten på knap 12.000 kr. betales på Hovedbiblioteket og kun ca. 2.500
kr. på de ni øvrige lokationer tilsammen.
 
Opretholdelse af muligheden for kontantbetaling kræver væsentlige ressourcer til blandt andet administrative udgifter til
regnskabsførelse. De anvendte ressourcer vurderes at kunne anvendes mere optimalt og gøre gavn for den samlede
brugergruppe på Viborg Bibliotekerne.
 
Med udgangspunkt i den begrænsede anvendelse af kontantbetaling og de høje administrationsudgifter forbundet med
ordningen, nedlægges muligheden for kontantbetaling på Viborg Bibliotekernes lokationer pr. 31. maj 2026.
 
Fra 1. juni 2026 vil der fortsat være mulighed for at betale med fysisk dankort i en dankortterminal på Hovedbiblioteket i
Viborg og på Bjerringbro Bibliotek, mens det fortsat vil være muligt at betale med MobilePay på alle Viborg
Bibliotekernes lokationer og betalingskort på hjemmesiden.
 
Smidig overgang
Viborg Bibliotekerne vil sørge for tydelig kommunikation til borgere og samarbejdspartnere om afskaffelsen af
kontantordningen og tilgår særlige situationer med konduite og god dialog samt vejledning og hjælp til, hvordan der kan
betales digitalt:
 

Skulle en bruger f.eks. ikke have fået købt billet digitalt forud for et arrangement, men regner med at kunne betale
kontant ved indgangen, afvises brugeren ikke. Her udvises konduite, og brugeren vejledes til at betale på et af
bibliotekerne i den betjente åbningstid en af de efterfølgende dage. Her kan bibliotekspersonalet hjælpe og
understøtte med betaling via MobilePay eller med dankort via bibliotekets hjemmeside.

 



Viborg Bibliotekerne vil ud fra samme konduite-tilgang operere med bagatelgrænser for eksempel ved print og
kopi: skulle en bruger have behov for en kopi til et mindre beløb, men have glemt sin telefon/ikke have adgang til
MobilePay/ikke have sit dankort med sig, udleveres kopien uden beregning.

 
I eventuelle særtilfælde, hvor det ikke er muligt at finde en alternativ løsning som beskrevet ovenfor, vil borgere kunne
henvende sig i Borgerservice på Viborg Rådhus eller i Gudenåhuset i Bjerringbro, hvor der kan betales med kontanter.
 
Med udgangspunkt i at sikre den bedst mulige overgang og service for alle brugere af bibliotekerne, ønsker Viborg
Bibliotekerne Handicaprådets råd og perspektiver til tydelig kommunikation i forbindelse med ophør af muligheden for
kontantbetaling.
 
På mødet deltager Britta Thuun-Petersen, biblioteks- og borgerservicechef i Viborg Kommune.
 

Kansellering Lone Langballe



Punkt 3: Orientering om Sundhedsråd Midt og sundhedsreform

26/3761

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at orientering om Sundhedsråd Midt og sundhedsreform tages til efterretning.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
På baggrund af et oplæg fra sundhedschef Kristine Stange tog Handicaprådet orientering om Sundhedsråd Midt og
sundhedsreform til efterretning.
 
Handicaprådet noterede sig følgende:
 

Fra et kommunalt perspektiv arbejdes for, at de lokale råd, herunder Handicaprådet, inddrages i workshop om
nærsundhedsplanen i Sundhedsråd Midts område.

 

Hvert sundhedsråd skal have et patient- og pårørendeudvalg. Her arbejder kommunerne for, at der ikke
udelukkende er repræsentation fra patientforeningerne.

 

Den nationale sundhedsprofil ”Hvordan har du det 2025” er netop offentliggjort. De overordnede resultater for
Viborg Kommune kan se via følgende link (Sundhed på én side – Viborg Kommune).

 

Region Midt har besluttet at etablere døgnrehabiliteringspladser inden for specialiseret neurorehabilitering (typisk
hjerneskade) på tre lokationer, foreløbigt er foreslået Horsens, Hammel og Herning. Regionsrådet tager endelig
stilling i slutningen af juni.

 
Oplægget er vedhæftet som bilag til referatet.
 

Sagsfremstilling
Regeringen og aftalepartierne indgik den 15. november 2024 aftale om sundhedsreform 2024. Sundhedsreformen
indeholder en række tiltag, herunder flytning af udvalgte sundhedsopgaver fra kommunerne til regionerne pr. 1. januar
2027.
 
Sundhedsrådene er en ny politisk organisering som led i sundhedsreformen, og hvert sundhedsråd skal træffe beslutninger
om sundhed samt regionens opgaver vedrørende socialområdet og specialundervisning på vegne af borgerne inden for det
geografiske område, sundhedsrådet dækker.
 
Sundhedsråd Midt er et af fem sundhedsråd i Region Midtjylland. Sundhedsråd Midt dækker det geografiske område, som
omfatter Viborg, Silkeborg og Skive kommune og har 11 medlemmer - fem byrådspolitikere (to fra Viborg Kommune, to
fra Silkeborg Kommune og en fra Skive Kommune) og seks regionsrådspolitikere fra Region Midtjylland. Rådet trådte
sammen første gang i januar 2026.
 
På mødet orienterer Kristine Stange, sundhedschef i Viborg Kommune, om Sundhedsråd Midt og sundhedsreformen.
 

Bilag

Oplæg for Handicaprådet den 12. maj 2026 vedr. sundhedsreform

https://dagsordener.viborg.dk/vis/pdf/bilag/a371d79f-4457-4519-bf19-2f1e6cb0f673/?redirectDirectlyToPdf=false


Afbud Lone Langballe



Punkt 4: Status på beredskabsplaner for forsyningssvigt i op til tre døgn

26/3761

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at orientering om status på beredskabsplaner for forsyningssvigt i op til tre døgn tages til efterretning.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet tog orientering om status på beredskabsplaner for forsyningssvigt i op til tre døgn til efterretning og
noterede sig følgende:
 

Der er planer for håndtering af forsyningssvigt i op til tre dage på samtlige botilbud. Planerne fremgår af
tilbuddenes beredskabsplaner.

 

Hvis medlemmer ønsker pjecer til sårbare borgere i forbindelse med forsyningssvigt i op til tre døgn, er man
velkommen til at henvende sig til sekretæren for Handicaprådet.

 
Handicaprådet udtrykte ros til Viborg Kommunes beredskabsplaner for forsyningssvigt i op til tre døgn.
 
Handicaprådet opfordrede til, at forvaltningen sikrer mulighed for dialog om beredskab på f.eks. botilbud inden for både
børne- og ungeområdet og voksenområdet.
 
Handicaprådet opfordrede til, at lokalsamfundene og de lokale aktører integreres i beredskabsplanlægningen i Viborg
Kommune.
 

Sagsfremstilling
På mødet orienterer forvaltningen om status på beredskabsplaner for forsyningssvigt i op til tre døgn.
 
Handicaprådet har tidligere givet input til indholdet i pjecer til sårbare borgere i forbindelse med forsyningssvigt i op til
tre døgn. Pjecerne omdeles netop nu til følgende borgergrupper:
 

Bostøtte

 

Botilbud

 

Pleje- og omsorgscentre

 

Hjemmepleje

 

Madservice

 

Dagtilbud for ældre



 
Pjecerne er tilgængelige på Viborg Kommunes hjemmeside på følgende link: Hvis strøm og vand forsvinder - Viborg
Kommune
 

Afbud Lone Langballe

https://viborg.dk/borger/stoette-og-omsorg/hvis-stroem-og-vand-forsvinder/
https://viborg.dk/borger/stoette-og-omsorg/hvis-stroem-og-vand-forsvinder/


Punkt 5: Opfølgning på seneste møde i Handicaprådet

26/3767

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at Handicaprådet følger op på seneste møde i Handicaprådet.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet fulgte op på seneste møde i Handicaprådet og noterede sig følgende:
 

På seneste møde i rådet blev rapport og udviklingsplan i forbindelse med Social- og Boligstyrelsens Taskforce
præsenteret. Morten Kurth sørger for, at Taskforce i socialafdelingen dagsordensættes på møde i Handicaprådet, når
der er nyt om sagen. Taskforce-arbejdet forventes at være afsluttet i løbet af 2027.

 

Sagsfremstilling
Seneste møde i Handicaprådet var den 17. marts 2026.
 
Referatet fra mødet kan tilgås via dette link: (link til referatet fra Handicaprådet den 17. marts 2026).
 

Afbud Lone Langballe

https://dagsordener.viborg.dk/vis?Referat-Viborg-Handicapraad-d.17-03-2026-kl.15.30&id=eae334a9-8453-49c9-bcae-ba3473620c1b


Punkt 6: Orientering fra formanden

26/3762

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at orientering fra formanden tages til efterretning.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet tog orientering fra formanden til efterretning og noterede sig følgende:
 

Handicaprådet indstillede Knud Gaarn-Larsen til at fortsætte som Handicaprådets kontakt til Mønsted Kalkgruber.

 

Handicaprådets formand har drøftet fælles rådsmøde mellem Ældrerådet, Udsatterådet, Integrationsrådet og
Handicaprådet.

 

Der er en pjece på vej fra forvaltningen vedrørende busdrift.

 

Sagsfremstilling
På mødet orienterer formanden om aktuelle emner af relevans for Handicaprådet, herunder:
 

Handicaprådets repræsentant som kontakt til Mønsted Kalkgruber

 

Møde med formanden for Ældrerådet

 

Møde om busdrift.

 

Afbud Lone Langballe



Punkt 7: Valg af medlemmer fra Handicaprådet til Frivilligrådet

26/3761

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at der vælges to repræsentanter fra Handicaprådet til Frivilligrådet.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet valgte Jacob Lynnerup og Anne Dorte Wermund Møller som Handicaprådets fremtidige repræsentanter i
Frivilligrådet.
 

Sagsfremstilling
Frivilligrådet arbejder for den frivillige sociale indsats i Viborg Kommune og er en paraply over foreninger, der arbejder
med frivilligt socialt arbejde. Målet er at styrke og udvikle det frivillige sociale arbejde samt at sikre Viborg Kommunes
opmærksomhed på området.
 
Frivilligrådet er organiseret under De Frivilliges Hus – Stationen, og rådets vedtægter kan findes via linket: Frivilligrådets
vedtægter - Viborg Kommune.
 
Frivilligrådet ønsker at ændre sin sammensætning, så rådet fremover består af repræsentanter fra andre råd.
 

Afbud Lone Langballe

https://viborg.dk/demokrati-og-indflydelse/raad-naevn-og-kommissioner/raad/frivilligraadet/frivilligraadets-vedtaegter/
https://viborg.dk/demokrati-og-indflydelse/raad-naevn-og-kommissioner/raad/frivilligraadet/frivilligraadets-vedtaegter/


Punkt 8: Arbejdsgrupper i Handicaprådet

26/3763

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at status på Handicaprådets arbejdsgrupper drøftes.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Status på Handicaprådets arbejdsgrupper blev drøftet.
 
Handicaprådet besluttede, at Handicaprådet ikke etablerer en arbejdsgruppe i forbindelse med Snapsting.
 

Sagsfremstilling
I forbindelse med behandlingen af punktet giver medlemmerne af Handicaprådets arbejdsgrupper en status på arbejdet i
de respektive grupper.
 
Der er blandt andet følgende arbejdsgrupper:
 

Naturlig Tilgængelighed

 

Tilgængelighedens By.

 
Derudover ønsker formanden, at arbejdsgruppe i forbindelse med Snapsting drøftes.
 

Afbud Lone Langballe



Punkt 9: Handicaporganisationernes spørgsmål til aktuelle udvalgssager

26/3766

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at svar på handicaporganisationernes spørgsmål til aktuelle udvalgssager tages til efterretning.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaporganisationerne havde ikke stillet spørgsmål til aktuelle udvalgssager inden mødet.

Sagsfremstilling
Følgende procedure beskriver praksis for orientering om aktuelle udvalgssager:
 

I god tid inden møde i Handicaprådet drøfter rådets medlemmer af handicaporganisationerne, om der er
udvalgssager, de ønsker belyst på det næstkommende møde.

 

Hele Handicaprådet modtager efterfølgende de eventuelle spørgsmål pr. mail.

 

Er der tale om mere omfattende besvarelser, vil disse kunne dagsordenssættes på et efterfølgende møde.

 
Det er fortsat muligt at orientere om emner af interesse for Handicaprådet, hvor ovenstående procedure ikke er fulgt.
 

Afbud Lone Langballe



Punkt 10: Sager hos Ankestyrelsen i 2025 på Social- og Sundhedsudvalgets
område

26/6997

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at ankestatistikken på Social- og Sundhedsudvalgets område i 2025 tages til efterretning.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet tog ankestatistikken på Social- og Sundhedsudvalgets område i 2025 til efterretning, og formanden
bemærkede, at der kan være et mørketal i forhold til antallet af ankesager.
 

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget behandlede på mødet 9. april 2025 en status på sager hos Ankestyrelsen for 2025. Udvalget
besluttede at sende sagen til orientering i Handicaprådet.
 
Se referat fra Social- og Sundhedsudvalgets møde i bilag.
 

Bilag

Sager hos Ankestyrelsen i 2025 på Social- og Sundhedsudvalgets område

Oversigt over sager hos Ankestyrelsen i 2025 på Social- og Sundhedsudvalgets område

Afbud Lone Langballe



Punkt 11: Sager hos Ankestyrelsen på børne- og ungeområdet 2025

24/1663

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,

1. at orienteringen om sager hos Ankestyrelsen for Børne- og Ungdomsudvalgets område 2025 tages til efterretning

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet tog orientering om sager hos Ankestyrelsen for Børne- og Ungdomsudvalgets område i 2025 til
efterretning.
 
Handicaprådet drøftede efterfølgende området for tabt arbejdsfortjeneste, herunder dialogen i forbindelse med afslag på
ansøgninger om støtte.
 
Handicaporganisationernes medlemmer af Handicaprådet vurderede, der kan være et mørketal i forhold til
ankestatistikken.
 
Overblik over afgørelser fra Ankestyrelsen i 2025 på børne- og ungeområdet er vedlagt som bilag.
 

Sagsfremstilling
Børne- og Ungdomsudvalget behandlede på sit møde 7. april 2026 sager hos Ankestyrelsen
på børne- og ungeområdet 2025.
 
Se referat og bilag fra Børne- og Ungdomsudvalgets møde i vedhæftede bilag.
 

Bilag

2026 forår Ankestyrelsens afgørelser Handicaprådsmøde bilag

Sagsfremstilling til Børne- og Ungdomsudvalget bilag til Handicaprådet

Overblik over afgørelser fra Ankestyrelsen 2025 (B og U)

Afbud Lone Langballe



Punkt 12: Status på magtanvendelser i 2025 på Social- og
Sundhedsudvalgets område

26/6947

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at status på magtanvendelser 2025 tages til efterretning.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
På baggrund af en orientering fra Morten Kurth tog Handicaprådet status på magtanvendelser i 2025 på Social- og
Sundhedsudvalgets område til efterretning og noterede sig, at der har været en stigning i antallet af magtanvendelser, der
er fordelt på få borgere.
 
Handicaprådet opfordrede Social- og Sundhedsudvalget og forvaltningen til at have en opmærksomhed på, hvad
stigningen i magtanvendelser skyldes.
 

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget behandlede på mødet 9. april 2026 en status på magtanvendelser for 2025. Udvalget
besluttede at sende sagen til orientering i Handicaprådet.
 
Se referat fra Social- og Sundhedsudvalgets møde i bilag.
 

Bilag

Status på magtanvendelser i 2025 på Social- og Sundhedsudvalgets område

Oversigt over magtanvendelser i 2025 på Social- og Sundhedsudvalgets område

Afbud Lone Langballe



Punkt 13: Tilsynsrapporter

26/3765

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at Handicaprådet tager orientering om tilsynsrapporter til efterretning, og
 
2. at Handicaprådet drøfter, om der er generelle opmærksomhedspunkter i tilsynsrapporterne.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet besluttede at udskyde behandlingen af punktet til næste møde.
 

Sagsfremstilling
Tilsynsrapporter sendes løbende til orientering i Handicaprådet.
 
Følgende tilsynsrapporter er vedlagt som bilag:
 

Botilbuddene Søhuset 2026
Botilbuddene Handicap Vest 2026
Botilbuddet Katrinehaven 2026

 

Bilag

Botilbuddene Søhuset 2026

Botilbuddene Handicap Vest 2026

Botilbuddet Katrinehaven 2026

Afbud Lone Langballe



Punkt 14: Mødeliste for Handicaprådet 2026

26/3760

Indstilling
Formanden indstiller,
 
1. at Handicaprådets mødeplan for 2026 godkendes.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet godkendte mødeplan for 2026.

Sagsfremstilling
På mødet skal Handicaprådet behandle rådets mødeliste for 2026.
 
Mødelisten er vedlagt som bilag.
 

Bilag

Mødeliste for Viborg Handicapråd 2026

Afbud Lone Langballe



Punkt 15: Eventuelt

26/3899

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at eventuelle punkter drøftes, og
 
2. at orienteringspunkter til pressen drøftes.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Stine Isaksen orienterede om, at stillingen som borgerrådgiver nu er i opslag i Viborg Kommune.
 
Susanne B Andersen orienterede om, at handicaporganisationerne er blevet inviteret ind til at give input til små
animationsfilm om, hvordan borgerne møder kommunen. Det var en god dialog.
 

Afbud Lone Langballe



Punkt 16: Temaer i Handicaprådets arbejde

26/10292

Indstilling
Formanden for Handicaprådet indstiller,
 
1. at Handicaprådets forslag til temaer for arbejdet i den kommende rådsperiode tages til efterretning.
 

Beslutning i Viborg Handicapråd den 12-05-2026
Handicaprådet tog forslag til temaer for arbejdet i den kommende rådsperiode til efterretning.
 

Sagsfremstilling
På Handicaprådets møde den 24. februar 2026 blev en række temaer for arbejdet i rådsperioden 2026-2029 foreslået (link
til sag nr. 7 i Handicaprådet den 24. februar 2026).
 
Handicaprådet besluttede på møde den 17. marts 2026, at de foreslåede temaer for Handicaprådets arbejde fremover skal
fremgå til sidst på dagsordenen til Handicaprådets møder (link til sag nr. 11 i Handicaprådet den 17. marts 2026).
 
Følgende temaer er foreslået:
 

Temadrøftelse om børn og unges trivsel – herunder med et uddannelses- og beskæftigelsesperspektiv

 

Beredskabsplaner for borgere med handicap

 

Kontinuerligt fokus på botilbudsområdet

 

Fokus på inklusion på kulturområdet

 

Fokus på fritid og frivillighed

 

Inklusion og medindflydelse for borgere med handicap i sundhedsvæsenet.

 

Afbud Lone Langballe

https://dagsordener.viborg.dk/vis?id=bce25d84-ad60-4a2f-9afd-2e9d3776b791&punktid=12f94ce3-3ec7-4b18-957e-7be276170a5b
https://dagsordener.viborg.dk/vis?id=bce25d84-ad60-4a2f-9afd-2e9d3776b791&punktid=12f94ce3-3ec7-4b18-957e-7be276170a5b
https://dagsordener.viborg.dk/vis?id=eae334a9-8453-49c9-bcae-ba3473620c1b&punktid=4d732740-e8d3-466c-a40f-a858110533c2
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